
Korzyści z karmienia piersią
Korzyści z karmienia piersią jest wiele – zarówno dla dziecka,
jak i dla matki. Mleko kobiece jest najlepszym pokarmem dla
noworodka  i  niemowlęcia.  Zaspokaja  ono  potrzeby  dziecka  i
przyczynia  się  do  lepszego  zdrowia  chroniąc  przed  wieloma
chorobami. Światowa Organizacja Zdrowia (i inne organizacje)
zalecają karmienie niemowląt do 6 miesiąca życia wyłącznie
mlekiem matki. Później powinno się wprowadzać inne pokarmy i
kontynuować karmienie naturalne do 2 roku życia lub dłużej.
Oczywiście należy pamiętać, że dieta matek karmiących powinna
być odpowiednio zbilansowana i różnorodna.

Jakie korzyści z karmienia piersią
ma dziecko?
Jedną  z  największych  korzyści  z  karmienia  piersią  jest
zwiększenie odporności, m.in. dzięki immunoglobulinie A (IgA),
która  pomaga  zwalczać  szkodliwe  drobnoustroje  (bakterie,
wirusy,  grzyby).  Wspomaga  ona  również  walkę  z  alergenami,
które mogą się przyczynić do rozwoju alergii. Mleko matki
umożliwia również kształtowanie się korzystnej flory jelitowej
(zwiększenie  liczby  Lactobacillus  i  Bifidobacterium  ).
Karmienie naturalne, dzięki składnikom mleka kobiecego (np.
kwasom tłuszczowym omega 3), może mieć długotrwały wpływ na
rozwój  umysłowy  dziecka.  Zaobserwowano  zależność  między
długością karmienia piersią, a poziomem inteligencji młodzieży
(Mortensen i wsp.). Poziom inteligencji był wyższy u tych
młodych ludzi, którzy byli karmieni piersią dłużej.

Badania wykazują, że karmienie mlekiem matki zmniejsza ryzyko
nagłego  zgonu  niemowląt,  infekcji  przewodu  pokarmowego,
choroby  Leśniowskiego  –  Crohna,  otyłości  i  innych  chorób.
Szczególnie  ważne  jest  mleko  matki  dla  wcześniaków  i
noworodków z niedowagą. Może ono zmniejszyć ryzyko martwiczego
zapalenia jelit, które często dotyka te maleństwa.

https://www.alergiapokarmowa.pl/korzysci-z-karmienia-piersia/


Ponadto  ssanie  piersi  wzmacnia  u  dziecka  mięśnie
odpowiedzialne  za  żucie  pokarmu.

Drogie mamy, warto więc być wytrwałymi, a jeśli macie pytania
i problemy z karmieniem, zwróćcie się do poradni laktacyjnej.
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